
 

Warszawa, dnia 30 listopada 2017 r. 

Poz. 4 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  5 6  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J
1)

 

z dnia 3 listopada 2016 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz.  U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Zespół do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty, zwany 

dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Minister Edukacji Narodowej; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – przedstawiciel wyznaczony przez Ministra 

Edukacji Narodowej w randze Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu; 

3) członkowie Zespołu: 

a) po jednym przedstawicielu wyznaczonym odpowiednio przez: 

- Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

- Ministra Rozwoju i Finansów, 

- Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

- Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

- Ministra Sprawiedliwości, 

- Ministra Środowiska, 

                                                 
1)

 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1903). 



 

 

- Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

- Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

b) po trzech przedstawicieli wyznaczonych odpowiednio przez organizacje związkowe 

reprezentatywne w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. poz. 1240), 

c) po jednym przedstawicielu wyznaczonym odpowiednio przez ogólnopolskie 

organizacje jednostek samorządu terytorialnego, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach 

Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. poz. 

759). 

2. Przewodniczący Zespołu oraz członkowie Zespołu mogą zapraszać do udziału 

w pracach Zespołu osoby niebędące jego członkami, w szczególności ekspertów 

i specjalistów. 

3. Koszty związane z udziałem w pracach Zespołu osób niebędących jego członkami, 

w szczególności ekspertów i specjalistów, pokrywa strona zapraszająca te osoby do udziału 

w pracach Zespołu. 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest wypracowywanie rozwiązań systemowych w dziedzinie 

edukacji narodowej oraz definiowanie długofalowej strategii polityki oświatowej  

w zakresie praw i obowiązków pracowników oświaty, w szczególności w zakresie: 

1) finansowania oświaty; 

2) wynagradzania nauczycieli; 

3) awansu zawodowego nauczycieli; 

4) czasu pracy i warunków pracy nauczycieli. 

§ 4. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności – 

Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. Przewodniczący Zespołu zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu oraz rozstrzyga 

kwestie sporne powstałe w toku prac Zespołu. 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu oraz członkowie Zespołu mogą zlecać opracowanie 

ekspertyz, opinii i analiz na potrzeby prac Zespołu. 

2. Koszty ekspertyz, opinii i analiz pokrywa strona zlecająca ich wykonanie. 



 

 

§ 7. Członkowie Zespołu nie otrzymują wynagrodzenia za udział w pracach Zespołu 

oraz zwrotu kosztów przejazdu na posiedzenia Zespołu. 

§ 8. Zespół przyjmuje regulamin określający szczegółowy tryb działania Zespołu oraz 

harmonogram prac Zespołu. 

§ 9. Obsługę organizacyjno–administracyjną Zespołu zapewnia Departament 

Współpracy z Samorządem Terytorialnym w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 Anna Zalewska 

 

 

 

 

 




